
Posudek oponenta diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Cestovní ruch
Akademický rok: 2017/2018
Název práce: Udržitelný rozvoj cestovního ruchu ve vybrané destinaci ( Zakynthos)
Řešitel: Bc. Natálie Ripplová
Vedoucí práce: doc. Ing. Jarmila Indrová, CSc.
Oponent: Ing. Karolína Zdenková

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 2
2. Logická stavba práce 2
3. Práce s literaturou, citace 3
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 2
8. Jazyková a stylistická úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

V předložené diplomové práci se autorka zabývá aktuálním tématem – udržitelným cestovním ruchem,
a to konkrétně na ostrově Zakynthos. Cílem práce bylo analyzovat cestovní ruch na ostrově, posoudit jeho
udržitelnost a vytvořit návrh do budoucna. Tento cíl se autorce podařilo z větší části naplnit. Teoretická
část popisuje a definuje udržitelný cestovní ruch. Studentka projevila orientaci v problematice, avšak práce
se zdroji není adekvátní. Autorka neuvádí prameny některých přímých citací. Informace o destinaci Řecko
(ekonomika, politika, historie aj.) se zdají být až příliš podrobné, naopak informace o cestovním ruchu jako
nedostačující. Analýza cestovního ruchu jak Řecka, tak pouze Zakynthosu by mohla být hlubší. Studentka
provedla dotazníkové šetření mezi obyvateli České republiky, rozhovor s delegátem a zástupcem agentury
zabývající se udržitelností. Práce mohla být rozšířena o doporučení vyplývající přímo z výsledků šetření.
Jazyková, stylistická a formální úprava práce je průměrná.

Otázka do diskuze: 1. Zmiňuje státní/ostrovní koncepce/strategie cestovního ruchu udržitelnost? 2.
Uveďte příklad destinace, které se úspěšně daří průmysl cestovního ruchu držet v udržitelných mezích.

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2

Datum: 17. 5. 2018
Ing. Karolína Zdenková

oponent práce


